CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL
AUTARQUIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 1 de 4
Execução Técnica:

EDITAL N° 08/2025, CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL (CREA-RS), torna público o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 11 e subitens do Edital nº 01/2025, de 08 de abril
de 2025, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 12 a 16 de julho de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a
apresentação de arquivos em imagem (foto).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos
clicando em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração
de documentos, mesmo dentro do período de envio.

NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER,
Presidente do CREA-RS.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL
AUTARQUIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 2 de 4
Execução Técnica:

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Analista de Sistemas - Ênfase em Análise e Desenvolvimento de Software - Sede Porto Alegre

Inscrição Candidato(a)

2387147 ALAN DOS SANTOS RODRIGUES

2387437 ÁLVARO JAQUES BIGUELINI

2395882 ANDRE LUIZ FRANSKOVIAK

2390754 ANDRE SLODKOWSKI DULLIUS

2381293 ANTONIO DO NASCIMENTO LEAES NETO

2382463 ARIEL LOPES DE ALMEIDA

2395734 ARTHUR OLINTO DOSSENA

2391755 ARTHUR WEYMAR GARCIA

2382375 ARTUR LUIS MARINHO MÜLLER

2393157 ATAIDES MARTINS BOTELHO NETO

2393963 BERNARDO DE ROSE ARSIVENCO

2372373 BRUNO CABREIRA GONÇALVES

2395308 BRUNO MENDES LIMA

2368605 CARLOS EDUARDO ANTONIO FERREIRA

2396014 CARLOS GUSTAVO FORTES ETCHEPARE

2396900 CELBER DE ARAUJO PACHECO

2370531 CLARISSA CASTELLA XAVIER

2382655 DANIEL COLARES CONCEIÇÃO

2383239 DEIVIS FELIPE GUERREIRO FAGUNDES

2372297 DEJAILSON RODRIGUES ALMEIDA

2395156 DOUGLAS CARDOSO UTZ

2368033 DOUGLAS DA SILVA HÖERLLE

2384392 EDUARDO DAVID INDA

2367815 EMERSON FERNANDO LOPES PINHEIRO

2385445 FABIANO CAON

2393285 FÁBIO VICTOR PFEIFF

2376174 FELIPE JANDREY ANDREOLLA

2385397 GABRIEL FANTIN RAMMÉ

2376698 GABRIELE MARX DE ARAÚJO

2397409 GIULI GILBERTO ILUSTRE

2379672 GUILHERME ABREU RODRIGUES

2396953 GUILHERME BENVEGNU MENEZES

2394008 HENRIQUE CORREA COSTA E SILVA

2385227 HENRIQUE SCHUTZ GIGANTE

2372643 IGOR BALEST FARIAS

2387881 IGOR GUAZZELLI COSTA DA COSTA

2369699 IGOR NOIR BONATO SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL
AUTARQUIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 3 de 4
Execução Técnica:

Inscrição Candidato(a)

2382749 IGOR TOMELERO DE ALMEIDA

2369393 JANAINA XAVIER DE VARGAS FRANCISCO

2368072 JÉFERSON FERNANDO DA SILVA

2396859 JOÃO PEDRO OLINTO DOSSENA

2375623 JORGE LUIZ PALMEIRO BÜRGER

2396195 LEONARDO ZANCHETTI MENEGHINI

2384231 LUCIAN JOSÉ GONÇALES

2373642 LUCIANO PEREIRA TRES

2380743 LUIZ FERNANDO RODRIGUES GUERREIRO

2390099 MARCOS GUSTAVO DE ALMEIDA ROSA

2386001 MARCUS MARTINS CARDOSO

2369131 MARINA LAISA MOTA DA SILVA

2388979 REINALDO DE SOUSA CARVALHO

2393931 RICARDO TOSHIO KAWANO

2373402 RODRIGO EDUARDO ZUANY BOTELHO

2386798 RODRIGO NASCIMENTO MACHADO

2395696 RODRIGO VON BOROWSKI BORGES FORTES

2394638 TIAGO ALEXANDRE LEME BARBOSA

2392897 TITO GABRIEL SCHMIDT DE AGUIAR

2397200 VINICIUS BESCH CAETANO

2395751 VINICIUS MAGNUS SILVEIRA

2393041 VITOR BALDEZ MACIEL

2397073 YAN FERREIRA DA SILVA

Analista de Sistemas - Ênfase em Analista de Infraestrutura - Sede Porto Alegre

Inscrição Candidato(a)

2396150 ANDERSON SILVEIRA DOS SANTOS

2379903 CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA

2378463 DALHANGES SOUZA SILVEIRA

2397066 DAVID JACKSON DOS SANTOS DE SOUSA

2384991 DESIREÉ KIST DE BARROS

2369678
DHONATAN MAGRI CAUDURO (RECURSO NOTA -

REVISÃO CARTÃO)

2369094 EDSON ROBERTO DUARTE WEREN

2391231 EDUARDO CARVALHO TEIXEIRA

2368088 EDUARDO KLUG DE SOUZA

2390111 EVANDRO SOARES DE OLIVEIRA

2377381 FABIO RODRIGUES

2369341 HELENA GARCIA TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL
AUTARQUIA FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

Página 4 de 4
Execução Técnica:

Inscrição Candidato(a)

2386078 LEONARDO SOARES DE MENEZES

2367966 LUCAS GEREMIAS VIANA DOS SANTOS

2371733 LUCAS MATHEUS DIAS BRUM

2379186 LUCCA COSTA DE MELLO

2394939 NELSON IVORI CARNEIRO DOS SANTOS JUNIOR

2394626 RENATO SILVA DOS SANTOS

2389436 RHAYSSA MARCA FIRPO

2369129 VIVIÃ SILVEIRA BOEIRA

2367905 WELDER CARLOS SIQUEIRA

2389540 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES